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”Hvor mange konkrete politianmeldelser (ikke henvendelser) har der været fra 

Center Ringbo omkring salg af euforiserende stoffer de sidste 3 år?” 

 

 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Justitsmini-

steriet.  

 

Justitsministeriet oplyser, at det til brug for besvarelsen af spørgsmålet har ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns 

Vestegns Politi, der har oplyst, at politikredsen ikke har mulighed for at lave en 

opgørelse over antallet af sager, som er opstartet på baggrund af en ”politian-

meldelse”, idet der ikke i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) skelnes mellem 

henvendelser og anmeldelser. Både henvendelser og anmeldelser registreres 

således som anmeldelser i POLSAS. 

 

Københavns Vestegns Politi har herefter – på baggrund af en gennemgang af 

registrerede anmeldelser i POLSAS – oplyst, at der i perioden fra den 26. sep-

tember 2011 til den 13. oktober 2014 i Københavns Vestegns Politi har været 

behandlet 12 sager om overtrædelse af lov om euforiserende stoffer på Center 

Ringbo.  

 

 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1153
Offentligt



 
 

 

2  

Københavns Vestegns Politi har endelig oplyst, at fire af de tolv sager kan henfø-

res direkte til anmeldelser fra Center Ringbo, mens de øvrige otte anmeldelser er 

fra andre. Alene én af sagerne vedrører salg af hash, mens de øvrige sager ved-

rører besiddelse af euforiserende stoffer, uden at det har kunnet fastslås, hvor-

vidt der har været tale om besiddelse til eget forbrug eller med henblik på vide-

resalg. 

 

Det bemærkes, at Københavns Kommune på baggrund af tal fra Københavns 

Vestegns Politi tidligere har oplyst, at der fra 2009 til 2013 er registreret over 

400 henvendelser til politiet vedrørende Ringbo. Dette antal omfatter imidlertid 

alle henvendelser, hændelser og anmeldelser, som Københavns Vestegns Politi 

har registreret i forhold til området ved Ringbo i perioden, herunder både fra 

ansatte, beboere og besøgende på tilfældigt forbipasserende borgere samt ano-

nyme henvendelser og initiativsager i politikredsen.” 

 

 

Manu Sareen 

 

       / Lise Stidsen Vandahl 


